
 
 

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. | Františkánská 123/16, 301 00 Plzeň | krjplzen@skaut.cz 
 

-1- 
 

Vyhláška Junáka – českého skauta, Plzeňského 
kraje, z. s., č. 1/2021, 

o rozdělování a přidělování dotací podřízeným 
organizačním jednotkám 

 

I. Úvodní ustanovení  

Tato vyhláška upravuje pravidla pro rozdělování, využívání a vyúčtování dotací určených organizačním jednotkám  

v působnosti junáckého plzeňského kraje, které Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. (dále jen “Junák – PK”) získá od 

Ústředí Junáka dle aktuálně platné Směrnice k dotacím organizačních jednotek 2021, která je k dispozici ve Spisovně 

Junáka. Tato vyhláška je pravidelně aktualizována, v závislosti na dané Směrnici a je závazná pro všechny organizační 

jednotky přímo řízené Junákem – PK a organizační jednotky jim podřízené. 

Dotace nemůže být poskytnuta té organizační jednotce, která nesplní povinnost vyplnit hospodářský výkaz v systému 

skautIS (Směrnice k registraci pro rok 2021) nebo nemá splněnou tuto povinnost za minulé roky. V případě, že se jedná 

o nově založenou jednotku, tato povinnost se na ni nevztahuje. 

II. Dotační kapitoly 

Dle aktuálně platné Směrnice upravuje tato vyhláška pravidla rozdělení následujících: 

1. dotace pro junácké kraje – základní a nadstavbová část, dle kap. 10 Směrnice k dotacím organizačních jednotek pro 

rok 2021, 

2. dotace pro rádcovské kurzy – dle kap. 4 Směrnice k dotacím organizačních jednotek pro rok 2021. 

III. Dotace pro junácké kraje 

1. Dotace je určena na akce pro děti (6-18 let) a pokrytí provozních nákladů. Junák – PK stanoví výši dotace, kterou 

v roce 2021 využije na akce (krajské, regionální a střediskové).  

2. Odhad nákladů na akce zašlou podřízené jednotky Junáku – PK do 23. 4. 2021. Kraj zašle celkový odhad 

hospodářskému zpravodaji v termínu daném Směrnicí Junáka.  

3. Odchylka ve vyúčtování nákladů na akce a provozních nákladů je max. 10 %. 

4. Základní část dotací pro junácké kraje:  

a) Základní část dotace pro junácké kraje bude rozdělena mezi přímo řízené jednotky dle počtu řádně 

registrovaných členů, a to ve výši: 240,- Kč na člena do 26 let a 125,- Kč na člena nad 26 let. 



 
 

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. | Františkánská 123/16, 301 00 Plzeň | krjplzen@skaut.cz 
 

-2- 
 

b) KRJ Plzeňského kraje (dále jen „KRJ PK“) vyčlení v roce 2021 z takto rozdělené základní části dotace pro junácké 

kraje částku 30,- Kč na řádně registrovaného člena (počet členů bude stanoven k termínu daném směrnicí VRJ 

k uzavření registrace) na úhradu vlastních provozních nákladů a na přímé dotace. 

c) Finanční prostředky budou přímo řízeným organizačním jednotkám poukázány na účet nejpozději do  

31. 5. 2021 (bude použito bankovní spojení uvedené v registračním systému). Pokud by došlo ke zpoždění 

platby od ústředí, bude distribuce těchto finančních prostředků provedena v nejbližším možném termínu.  

 

5. Nadstavbová část dotace pro junácké kraje bude rozdělena přímo řízeným organizačním jednotkám 

Plzeňského kraje podle následujících podmínek: 

a) Počet registrovaných členů > význam 35% 

Tato část nadstavby dotace bude rozdělena podřízeným jednotkám poměrně podle celkového počtu 

registrovaných členů (bez ohledu na jejich věk). Počet členů bude stanoven k termínu daném směrnicí VRJ - tj. 

k 31. 1. 2021. 

b) Vůdce a zástupce vůdce oddílů musí mít složenou vůdcovskou zkoušku > význam 40% 

Podíl počtu vůdců oddílů mladších členů a alespoň jednoho jeho zástupce, kteří oba mají vůdcovskou zkoušku 

na celkovém počtu oddílů mladších členů. Hodnocení plnění této podmínky zcela vychází z informací 

obsažených v registračním systému za rok 2020. Tyto údaje budou mít jednotky k porovnání případných 

rozdílů k dispozici po uzavření registrace. Případné rozdíly budou diskutovány a řešeny individuálně.  

c) Hodnocení kvality > význam 25% 

Hodnocení plnění této podmínky vychází z informací obsažených ve SkautISu ke dni 7. 9. 2021 a považuje se za 

splněnou, pokud přímo řízená organizační jednotka (okres) zpracuje k danému datu své hodnocení kvality, a to 

bude ve SkautISu ve stavu „Odevzdané“. 

 

6. O případném krácení nadstavbové části dotace rozhodne na základě zaslaných informací KRJ PK a nejpozději do  

30. 9. 2021 o tom vhodným způsobem informuje přímo řízené organizační jednotky.  

7. Na základě přijatých informací od přímo řízených organizačních jednotek provede příslušný zpravodaj Plzeňského 

kraje přepočet nadstavbové části dotace.  

8. KRJ PK rozhodne do 30. 9. 2021 svým rozhodnutím o výši nadstavbové části dotace pro jednotlivé přímo řízené 

organizační jednotky. Finanční prostředky budou přímo řízeným organizačním jednotkám rozeslány neprodleně 

po schválení jejich rozdělení KRJ PK, nedojde-li ke zpoždění platby ze strany Ústředí Junáka.  

9. Mimořádná část dotace – případné mimořádné navýšení Dotace pro junácké kraje bude rozděleno podřízeným 

jednotkám podle počtu registrovaných členů. 

 

 



 
 

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. | Františkánská 123/16, 301 00 Plzeň | krjplzen@skaut.cz 
 

-3- 
 

10. Využití prostředků 

a) Na využití prostředků se vztahují obecná dotační pravidla dle kap. 2 Směrnice k dotacím organizačních 

jednotek pro rok 2021. 

b) Provozní dotace mohou organizační jednotky využít na provozní náklady a náklady akcí v trvání 1-6 dní, které 

se konají v České republice. 

c) Dotace na provozní náklady může činit nejvýše 70 % provozních nákladů u každé organizační jednotky. Za 

provozní náklady, které lze dotovat, se považují zejména: spotřeba el. energie, vytápění, vodné a stočné; 

nájemné, materiál (např. kancelářský materiál, čisticí prostředky, materiál k provozu kluboven, materiál pro 

činnost dětí); neinvestiční vybavení (např. vybavení kluboven, základen, táborové, sportovní vybavení); 

cestovné, služby související s provozem organizační jednotky (např. kopírování, poštovné, komunikační 

poplatky, doprava, úklid, odvoz odpadků, informační, technické, účetní, daňové, právní, poradenské, 

překladatelské, archivářské služby, inzerce, revize); předplatné skautského periodického tisku; nedotované 

materiály, brožury a publikace (v dotovaných publikacích je tato skutečnost zmíněna); drobné opravy a údržba 

majetku.  

d) V rámci provozních nákladů nelze dotovat: občerstvení, potraviny a stravování.  

e) Za provozní náklady se nepovažují: náklady táborů (např. cestovné účastníků na tábor, pronájem tábořiště, 

potraviny a stravování na táboře, doprava materiálu na tábor, ostatní náklady, které jsou zahrnuty do 

vyúčtování tábora)| náklady akcí (např. cestovné účastníků akce, pronájem základny, aktivity na akci, potraviny 

a stravování na akci, ostatní náklady, které jsou zahrnuty do vyúčtování akce) | účastnické poplatky na akce, 

které jsou již jednou dotovány v rámci Junáka (zejména celostátní akce, krajské akce, vzdělávací akce).  

f) Za náklady akcí se považují zejména: cestovné účastníků a doprava materiálu | ubytování | potraviny a 

stravování účastníků akce | materiál potřebný na akci | služby potřebné na akci (např. kopírování, odvoz 

odpadu, vyčištění výbavy).  

g) Dotace na náklady akce může činit nejvýše 70 % jejích nákladů. Za akce se považují pravidelné či jednorázové 

aktivity dětí, poměr účastníků starších 6 let a zároveň mladších 26 let musí být vyšší než 70 %. U akcí delších 

než 1 den musí být u pořadatele uložen seznam účastníků. 

 

11. Vyúčtování 

a) Přímo řízené organizační jednotky zašlou kompletní vyúčtování provozních dotací v elektronické formě 

nejpozději do 5. 12. 2021 na emailovou adresu krjplzen@skaut.cz. 

b) Formuláře zasílané elektronicky: 

Sumář vyúčtování dotace pro okres (for_krajske vyuctovani_sumar)  

Přehled dotací okresu na provozní náklady (for_krajske vyuctovani_prehled provoz)  

Přehled dotací okresu na akce (for_krajske vyuctovani_prehled akce)  

mailto:krjplzen@skaut.cz


 
 

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. | Františkánská 123/16, 301 00 Plzeň | krjplzen@skaut.cz 
 

-4- 
 

Přehled o úhradách plateb (for_dot_v2) – pouze dotované výdaje (za každou OJ samostatně)  

Vyúčtování dotace na akci (for_vyuctovani_dotace_na_akci), za každou akci samostatně  

Po kontrole a potvrzení pak v písemné podobě včetně všech originálních podpisů a razítek nejpozději do  

19. 12. 2021.  

c) Formuláře zasílané v papírové podobě: 

Sumář vyúčtování dotace pro okres (for_krajske vyuctovani_sumar)  

Přehled dotací okresu na provozní náklady (for_krajske vyuctovani_prehled provoz)  

Přehled dotací okresu na akce (for_krajske vyuctovani_prehled akce)  

Dvojmo Přehled o úhradách plateb (for_dot_v2) – pouze dotované výdaje (za každou OJ samostatně)  

Vyúčtování dotace na akci (for_vyuctovani_dotace_na_akci), za každou akci samostatně 

d) V závažných případech je možné si předem domluvit zvláštní termín pro odevzdání tohoto vyúčtování. 

Formuláře potřebné k vyúčtování budou k dispozici na webových stránkách kraje a budou rozeslány emailem 

v dostatečném předstihu. 

e) V případě nejasností, které výdaje lze hradit z dotačních prostředků a které nikoli, poskytuje příslušný 

zpravodaj nebo účetní KRJ PK konzultace. 

IV. Podpora rádcovských akcí  

1. Rádcovské kurzy budou podpořeny dle Směrnice k dotacím organizačních jednotek pro rok 2021 kap. 4. 

2. Podřízené organizační jednotky vyčíslí a odevzdají KRJ plán svých rádcovských kurzů do 25. 4. 2021. 

3. Vyúčtování každé akce se skládá z formuláře vyúčtování, seznamu účastníků a zhodnocení akce. 

4. Vyúčtování je nutné odevzdat do 30 dnů od ukončení akce. 

 

Schváleno Krajskou radou Junáka PK dne 16. 3. 2021. 

 

 

 

 

______________________________ 

Marek Lukáš 

předseda KRJ Plzeňského kraje 


	I. Úvodní ustanovení
	II. Dotační kapitoly
	III. Dotace pro junácké kraje
	IV. Podpora rádcovských akcí

